cipiat, subigunt in umbrosum locum, maxime ubi aqua sit. Post meridiem rursus lenito seruore pascunt. Hiberno tempore non prius exigunt pastum, quam pruina cua= nuit, ac colliquefacta est glacies. Ad foeturam uerres duobus mensibus ante secernendi. Optimum ad admissu= ram tempus a fauonio ad æquinoctium uernum, ita enim contingit, ut estate pariat. quatuor enim menses est præ= gnans. & tunc parit, cum paulo abundat terra. neq; mi= nores admittendæ quam anniculae. Melius xx. menses ex= pectare, ut bimæ pariant. Cum cœperūt, id facere dicun= tur usque ad septimum annum recte. Admissuras cum fa= ciunt, prodigunt in lutosos limites, ac lustra, ut uoluten= tur in luto, quæ est illorum requies, ut lauatio hominis. Cum omnes conceperunt, rursus segregant uerres. Verris octo mensium incipit salire, permanet, ut id recte facere possit, ad primum. deinde it retro, quoad perueniat ad la= nium: Hic enim conciliator suillæ carnis datus populo. Sus Græcè dicitur ὄς. olim thysus dictus, ab illo uerbo quod dicunt θύην, quod est immolare: Ab suillo enim ge= nere pecoris immolandi initium primum sumptum uide= tur, cuius uestigia, quod initij Cereris porci immolatur, & quod initij pacis foedus cum feritur, porcus occiditur, & quod nuptiarum initio antiqui reges, ac sublimes uiri in Hetruria in coniunctione nuptiali noua nupta, & no= uus maritus primum porcum immolant. Prisci quoq; La= tini, & etiā Græci in Italia idem factitasse uidentur. Nam & nostre mulieres maxime nutrices, naturā, qua fœminæ sunt, in uirginibus appellat porcū. & Græcae χοιρον signi= ficates esse dignum insigni nuptiarum. suillum pecus do= natum ab natura dicunt ad epulandum. itaq; ijs animam datam esse proinde ac salem, quæ seruaret carnē. E' queis

succidias Galli optimas, & maximas facere consuerunt. Optimarum signū, quod etiā nunc quot annis ē Gallia ap portatur Romā pernæ tomacina, & taniacæ, & petasio nes. De magnitudine Gallicarum succidiarum Cato scribit his uerbis. In Italia in scrobes terrena, atq; quaterna mul lia aulia succidia, Vere sus usque adeo pinguitudine crea scere solet, ut se ipsa stans sustinere non posset, neq; pro gredi usquam itaque eas si quis quo traij cere uult, in plo jirū imponit. In Hispania ulteriore in Lusitania sus cum esset occisus, Atilius Hispaniēsis minime mendax, & mul tarum rerum peritus in doctrina dicebat. L. Volumnio se natori missam esse offulam cum duabus costis quæ pende ret IIII. & x x. pondo. eiusq; suis à cute ad os pedem. & IIII. digitos fuisse. Cui ego. Non minus res admiranda, quū mi esset dicta, in Arcadia scio me esse spectatū suem, quæ præ pinguitudine carnis nō modo surgere non pos set, sed etiam ut in eius corpore forex exesa carne nidum fecisset, & peperisset mures. Hoc etiam in uineta factum accepi. Sus ad foeturam quæ sit fœcunda animaduertunt ferè ex primo partu, quod non multum in reliquis mutat.